[bookmark: _GoBack][image: герб]
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Городское поселение Излучинск
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от ____________
	№ ____

пгт. Излучинск

О внесении изменений                   в устав городского поселения Излучинск

С целью приведения устава городского поселения Излучинск                          в соответствие с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,

Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в устав городского поселения Излучинск, изложив пункт 2 статьи 21.1 главы III «Органы местного самоуправления» в следующей редакции:
«2. Также за счет местного бюджета главе поселения устанавливаются следующие дополнительные гарантии:
1) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания;
2) возмещение расходов, связанных со служебными командировками;
3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска и отпуска за ненормированный рабочий день;
4) замена денежной компенсацией части ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающего 28 календарных дней, по письменному заявлению лица, замещающего муниципальную должность;
5) выплата при прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, денежной компенсации за все неиспользованные отпуска, дни отдыха за работу в выходной или нерабочий праздничный день, в период замещения муниципальной должности;
6) оплата при привлечении к работе в выходные и праздничные дни лицу, замещающему муниципальную должность, в соответствии со статьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации;
7) отпуск без сохранения денежного содержания по семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам, в иных случаях, предусмотренных федеральными законами;
8) Компенсация стоимости санаторно-курортных путевок в размере не более 40 тысяч рублей.
9) компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно один раз в два года;
10) дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи лица, замещающего муниципальную должность, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных обязанностей.
11) единовременная выплата в связи с достижением возраста 50, 55, 60, 65 лет;
12) единовременное пособие при прекращении срока полномочий и выходе на пенсию;
13) единовременное пособие в связи со вступлением в первый брак;
14) единовременное пособие в случае рождения ребенка;
15) материальная помощь в связи со смертью членов (члена) семьи главы поселения (супруга (супруги), детей, родителей, в том числе родителей супруга (супруги), усыновителей и усыновленных);
16) материальная помощь семье умершего (погибшего) главы поселения.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по нормотворческой деятельности и вопросам местного значения Совета депутатов городского поселения Излучинск (С.А. Еремеев).

	Глава поселения
	И.В. Заводская

image1.jpeg